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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 14. februar 2012 stillet følgende spørgsmål nr.
172 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn 
Sørensen (EL).

Spørgsmål nr. 172:
”Ministeren bedes oplyse, hvad nettoudgiften til fleksjobordningen er, når der
modregnes for skatteindbetaling fra fleksjobberne”

Endeligt svar:
Der foreligger ikke nogen tilgængelig statistik om skatteindbetalingen blandt fleks-
jobansatte. Nettoudgiften til fleksjobordningen er derfor opgjort som forskellen 
mellem udgifterne til fleksjobordningen og et skøn over skatteindbetaling fra fleks-
jobansatte. 

Skatteindbetalingen er skønnet på baggrund af indkomstfordelingen for fleksjoban-
satte i 2010. Der er i beregningerne anvendt et indkomstbegreb, hvor der alene ind-
går arbejdsindkomst (a-indkomst, hvoraf der betales arbejdsmarkedsbidrag).

Nettoudgiften til fleksjobordningen skønnes til ca. 5,5 mia. kr. i 2010, jf. tabel 1.
Heraf udgjorde nettoudgiften til ledighedsydelse skønsmæssigt ca. 1,7 mia. kr., 
mens nettoudgiften til fleksjob udgjorde ca. 3,7 mia. kr.  

Tabel 1
Nettoudgiften til fleksjobordningen i 2010. Mia. kr. (2012-pl)

Fleksjob Ledighedsydelse Fleksjobordningen

Udgift 9,4 2,4 11,8

Skatteindtægt 5,7 0,7 6,3

Nettoudgift 3,7 1,7 5,5
Anm: Skattebetalingen er inklusiv personfradrag, beskæftigelsesfradrag, bundskat, gennemsnitlig kirkeskat, gennem-
snitlige kommuneskat, sundhedsbidrag, og evt. topskat, samt arbejdsmarkedsbidrag. For ledighedsydelsesmodtagere 
er arbejdsmarkedsbidrag ikke medregnet.  
Kilde: FL2012, Arbejdsmarkedsstyrelsen, Jobindsats, Skatteministeriet og egne beregninger.
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Det bemærkes, at skatteindtægten er beregnet på baggrund af de fleksjobansattes 
samlede løn, dvs. tilskud og lønindtægt fra arbejdsgiveren, mens udgiften alene er 
udtryk for det offentlige tilskud.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


